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NOTAT 

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling 

 
Teknik- og Miljøudvalget den 11. marts 2013, Supplerende 
principper for fælles gårdhaver 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte, at vedtage de supplerende 
principper for fælles gårdhaver i København. 
 
A, F, B, Ø stillede ændringsforslag til indstillingen om:  
”at det supplerende princip 1.1 ændres til: 2/3 af såvel ejere som 
beboere, der udgør minimum 50% af bruttoetagearealet, skal være 
positive overfor etablering af en fælles gårdhave” 
For ændringsforslaget stemte: F, Ø, A, B, I  
Imod ændringsforslaget stemte ingen udvalgsmedlemmer  
O og C undlod at stemme  
Ændringsforslaget blev vedtaget. 
  
A, F, B, Ø stillede ændringsforslag til indstillingen om:  
”at det supplerende princip 3.2 tilføjes: Det forudsættes, at der i 
konkrete sager, hvor der er erhvervsparkering, bliver indskrevet i 
vedtægterne for gårdlauget, at nedlæggelse af evt. parkeringspladser 
kræver enstemmighed på en generalforsamling i gårdlauget” 
Ændringsforslaget blev vedtaget enstemmigt. 
  
Der blev stemt om hele indstillingen:  
For indstillingen stemte: F, Ø, A, B, Signe Goldmann (U2)  
Imod indstillingen stemte: O og C 
I undlod at stemme 
Indstillingen blev godkendt.  Omdelt revideret bilag 1 tilknyttes 
indstillingen.  
  
Teknik- og Miljøudvalget afgav følgende protokolbemærkning:  
” Teknik- og Miljøudvalget tager forvaltningens redegørelse, i notat af 
05-03-2013 om dokumentationskrav i forbindelse med opnåelse af ret 
til varetilkørsel og parkering i fællesanlægget, til efterretning” 
  
C, O og I afgav følgende protokolbemærkning: 
”Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance 
mener, at som udgangspunkt bør ingen tvinges til at modtage 
offentlige penge til gårdrenovering. Vi skal ikke bruge offentlige 
midler på at nedlægge parkeringspladser i gårdene, idet parkering som 
udgangspunkt skal holdes på egen grund.” 
 



 
 

 
Side 2 af 2 

Teknik- og Miljøudvalget den 27. april 2015, Ændret metode til 
opgørelse af opbakning til fælles gårdhaver 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte følgende ændringsforslag 
fremsat A, der erstattede den samlede indstilling: 
”1. at opbakning til et gårdhaveprojekt er til stede,  

- Når mere end 2/3 dele af de afgivne stemmer er positive over 
for projektforslaget, og  

- Når ja-ejendommene udgør mere end halvdelen af 
bruttoetagearealet i karréen 

 
2. at undersøgelsen af opbakningen rykkes til høringsperioden mellem 
Teknik- og Miljøudvalgets 1. og 2. behandling af projektet 
 
3. at undersøgelsen af opbakningen til gårdhaveprojekter sker digitalt. 
Forvaltningen undersøger fra sommeren 2015 opbakningen via E-
boks, og indtil da anvender postkort for ikke at forsinke igangværende 
projekter” 
 
Ændringsforslaget blev godkendt uden afstemning.  
 
Et samlet udvalg afgav følgende protokolbemærkning:  
”Hvis der foretages væsentlige ændringer i projektet i forbindelse med 
udvalgets 2. behandling, skal projektet genforelægges til høring hos 
beboerne”. 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 11. juni 2018, Redegørelse om 
fælles gårdhave på Østerbro 
Teknik- og Miljøudvalget tog til efterretning, at byfornyelsesforslaget 
om etablering af fælles gårdhave for Petersborgvejkarréen henlægges 
på grund af manglende opbakning. 
 
Indstillingen blev taget til efterretning.  
Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten afgav følgende 
protokolbemærkning: 
”Partierne anbefaler, at kravet om 2/3 flertal for vedtagelse af 
fællesgårdhaver tages op til fornyet vurdering, og at det skal 
overvejes, hvordan situationer, hvor enkelte parter har meget stærke 
økonomiske interesser i en sag, skal behandles.” 
 
 
 
 


